[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

	24.02.2014
	№  01-05/146

	О соблюдении гарантий прав несовершеннолетних при приеме и отчислении из муниципальных общеобразовательных организаций

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общего образования, защиты интересов ребенка и удовлетворения потребностей семьи в выборе организации, осуществляющей образовательную деятельность
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению гарантий прав несовершеннолетних при приеме и отчислении из муниципальных общеобразовательных организаций (приложение 1).
2. Утвердить Порядок получения разрешения на прием детей в муниципальную общеобразовательную организацию на обучение по программам начального общего образования в более раннем возрасте (приложение 2).
3. Утвердить Порядок получения разрешения на прием детей в муниципальную общеобразовательную организацию на обучение по программам начального общего образования в более позднем возрасте (приложение 3).
4. Утвердить Порядок согласования отчисления несовершеннолетних учащихся, не получивших основного общего образования, из муниципальных общеобразовательных организаций (приложение 4.).
5. Считать утратившим силу приказ департамента образования мэрии города Ярославля от 20.02.2009 № 365 «О соблюдении гарантий прав несовершеннолетних на получение общего образования».
6.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления развития муниципальной системы образования департамента образования мэрии города Ярославля.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня опубликования.

Заместитель директора
департамента образования                                                                              Е.А.Иванова

1